Hactenus exemplum est aliarum litterarum, per Illum. comitem de Feria³ missarum. Cum autem intellexerimus curiam regiam⁴ in Angliam commigrasse, vnde difficile fortassis esset responsiones illas⁴ ad decretum parisiense inde repetere, aliud earum responsionum exemplum ad uos mittimus. Simul cum ipso decreto mittuntur et litterae ad Rdum. dominum decanum⁵, quas V. R. leget, et postmodum eidem obsignatas² reddet. Missae fuerant et aliae eodem exemplo; sed si priores redditur, secundas reddi non oportebit. Ipsae uero responsiones ostendi poterunt Rdo. domino decano.

^a obsignatae ms.

¹ De his omnibus videndae sunt praesertim epist. 446, annot. 11, et 413.

² Ex codice *Regest.* V, fol. 102.

³ Gumesindus Suarez de Figueroa, de Societate bene meritus. Vide epist. 358, annot. 6.

⁴ Curia, nempe, Philippi II regis.

⁴ De his saepe jam egimus. Vide epist. 348, 374, 438.

⁵ Ruardus Tapperus. Vide epist. 439 ad eum datam.

Per litteras Patris Adriani ⁶ intelleximus satis molestum esse uobis patrem magistri Euerardi ⁷, uel eius alterum filium, aut amicos. Quamuis autem uobis eam familiam commendauerimus in Domino, nulla ratione existimetis uos ad ullum eorum subsidium teneri propter nostram illam commendationem; et si patri utcunque consultum est in illo collegio senum, non est quod de illo uel reliqua eius familia sitis solliciti. Quod ergo charitas, nobis non commendantibus, dictaret, et rationi consonum esset, id solum in eorum gratiam faciendum esse existimate.

Orationibus uestris nos in Domino plurimum commendamus.
Valete in domino Jesu X.^o

Romae 27.^a Martii 1557.

Eidem mittuntur per D. Ayalam ⁸ hae litterae.

Inscriptio. Louanio. Arnoldo.

445

PATRIBUS ADRIANO ET LEONARDO

ROMA 3 APRILIS 1557 ¹.

De litteris Adriani et Kesselii, dum iter versus Romam agunt.—De itinerario edocentur.—De Bartholomeo Benvenuto et de praesule perusino.—De Petro Spiga, in patriam redeunte.—De Petro Andelot ac de Anselmo, illius itineris socio.

Jesus

Pax X.ⁱ

Rdi. Patres in X.^o charissimi. Magna cum laetitia spirituali uestras accepimus literas, Patauii et Venetiis scriptas ², et gratias agimus Deo, qui uos foelici itinere incolumes eousque perduxit, et sic speramus Romam usque perducturum.

⁶ P. Adrianus Adriani, rector collegii lovaniensis, qui Romam tunc, ad conventum generalem contendebat. Vide epist. 419.

⁷ Everardi Mercuriani, rectoris collegii perusini, patria flandrici.

⁸ Gregorius de Ayala, negotiorum actor in Urbe. *Monum. Ignat.*, ser. I.^a, VIII, 136, 285; *Epist. Mixt.*, V, 465, 467.

¹ Ex codice *Regest. IV*, fol. 335.

² Adrianus et Kesselius tunc ad comitia generalia Romam iter agebant. Videatur epist. praecedens.

Has literas quadruplici exemplo ad uos mittimus, Bononiam, Ferrariam, Lauretum et Florentiam, quia ignoramus quam uiam cooperitis; si tamen nostrae literae Venetiis expectate fuerunt, quas praeterita hebdomada scripsimus Florentiae, uos hae literae (ut spero) inuenient. Nobis enim eam uiam, quae tendit Bononiam et Florentiam, inde Perusium, securissimam ducimus; si ergo Laureti non fueritis (quod si accideret inde Romam tuti etiam peruenietis) hanc uiam sumite; et cum peruenietis Cortonam, petite de domo Bartholomei Benuenuti ³, qui noster amicus est, et apud eum, ut spero, inuenietis ^a literas patentes prefecti perusini ⁴, nam nullo alio in loco uobis molestiam inferre poterunt, ut accipimus, imo nec eo in loco existimamus quicquam magnopere necessarium esse preter literas nostrae Societatis, obedientiae testimonium praebentes, quas cum his mittimus Florentiam; et, si uultis, a rectoribus potestis alias accipere.

De Dno. Petro Spiga ⁵, sardo, laudandum omnino videtur, quod ^b uersus patriam recta profiscatur: inde scribere ad nos poterit, nec sine fructu spirituali eius aduentum in patriam fore credimus.

Post profectionem U. R.^{tiae} nullas nec a louaniensibus nec coloniensibus literas accepimus, sed nec de Petro Andalotto ⁶ et Anselmo ⁷, ex quo profecti sunt in Burgundiam, quicquam literarum accepimus; speramus tamen per Dei gratiam omnia ad Dei gloriam bene ubique geri ⁸.

Ante pascha ⁹ uos Romae expectamus, ubi ore tenus de reli-

^a inuenientis ms. — ^b qui ms.

³ Bartholomaeus Benvenutus, Societatis amicus, apud quem nostros Cortonam transeuntes, diversari solebant. *Epist. Mixt.*, V, 209. Vide epist. 446.

⁴ Paulus Ursinus. *Ibid.*, annot. 6.

⁵ De Petro Spiga diximus in epist. 375, annot. 18. Atque iterum de eo redibit sermo. Vide epist. 543, 558.

⁶ Petrus Andelot. Vide epist. 375, annot. 8.

⁷ Anselmus, qui socius Andelotio, in Burgundiam eunti, datus fuerat Lovanii. POLANCUS, *Chron.*, VI, 448.

⁸ Miserrimum utriusque casum vide in epist. 375, annot. 8, atque in epist. 474, annot. 6 et 7.

⁹ Cf. epist. 346, annot. 11.

quis agetur. Interim uestris orationibus nos obnixe comendamus.

Valete in domino Jesu X.^o

Romae III Aprilis 1557.

Inscriptio. Venetia, Fiorenza, Loreto, Ferrara.

445 bis

JOANNES DE VEGA

PATRI JACOBO LAINIO

DREPANO 3 APRILIS 1557¹.

Epistola officiosa, amoris erga Societatem, pietatis erga Deum, atque animi demissionis sensibus abundans. — De ipsius in Hispaniam profectione. — De filia, ejusque marito ac filiis, nuntia quaedam.